Bethleemici agri fertilitatem viderunt, vt in illo nasceretur Deus. O vos felices, qui mortaliũ diligentissimi ad tam salutare beneficium noctu vigilastis! O illos miseros, qui natam ad salutem cõniuentes vel interdium dormiunt!

R A C H E L
plorans filios suos.

AT ô regalium arbiter
 consiliorum maxime
 Regum Deus, quid iste fert
 in omnium pace terrarum
 armatæ Regiæ tumultus? O

C

quicquid in cœlo fulm-
 lentum, atque otiosum
 propera, prohibe hoc
 mano maius, vno dign
 Herode scelus. Adeone
 manitatis domiciliũ vr
 na te Regia efferauit, l
 amentissime: vt neque
 pidantium squalore
 trum, neque lactetium
 nocentia moueare libe
 rum? Vos etiam nimis
 distis detestabile imp
 satellites; cæde tam in
 desistite. Quòd si cruc
 bus certũ est occidere,
 tem vulnere abstinete. S
 comminatio, ac tristis

SI

gor armorum facile ante
vulnus timidos exanima-
bit infantes. Heu me sco-
pulis cano! Non exaudior.
Precibus altiùs meis furor
aulicus obstrepit. Ecce in
theatrum frequētissimum
teneris infantibus, non ad
bestias, sed (quod peius est)
ad inhumanos homines
dánatis, efferati carnifices
ferarum loco velút caueis
emissi vndique impetú fa-
ciunt. Malè scilicet ad stra-
gè hanc immitterentur fe-
ræ, quæ lactea ætatula deli-
nitæ feritatem dediscerent.
Bene tuos lanistas ad omnē

C 2

pietatē ferreos in aren
 producis Herodes; quar
 te digno Ædile ludus
 tur crudelitati. Pasce i
 oculos, animúmque ad
 spectacula oculatissimi
 ad omnē humanitatis l
 dem cæcutiēs Tyranne
 singula etiã, hoc est, ad
 numerabilia vulnera th
 trali plausu (si par fu
 vox est) Hoc habet ex
 ma : diligenter observa
 que in infinito cędenti
 & cadentium numero
 mera (si potes ;) quín
 certiùs ad minimos cor
 sculorum scopos collin
 quín

quã altius mollissimis iugulis mucronẽ imprimant; vt strenuæ præmia immanitatis sanguinarij armis promeritos armillis dones Myrmillones tuos. O spectaculum humanis oculis luctuosum, Herodi iucundum, quia luctuosum est! Vulneratur ipso propemodũ vulnere minores. Tantula corpora maximæ plagæ spatiosa sunt. Qui vix è mammis, & materni sinus portu soluerũt, suo in cruore naufragium faciunt. Nimirum hĩc etiam mare rubrum more suo naufragum

est. Quo viuebant igitur,
 naufragi moriuntur in san-
 guine: imò ante penè mo-
 riuntur, quàm vixerint. Vi-
 tali enim spiritu priùs mor-
 tiferos enses transmitters
 coguntur ad cor. Hic hian-
 te labello appetit vbera, &
 misera vice pro papilla gla-
 diù excipit, vnde mortem
 exugat, animam exhalet.
 Ille, qui modò auidulo mām
 ore guttatim exhau-
 riebat, præciso repentè ca-
 pite matrē vbertim cruen-
 tus humectat, ingratoque
 fœnore pro lacte sanguinē
 refundit. Tu verò gemellos
 immi

imminēte ferro pallidulos,
 tuum ad finum, tanquam
 ad arcem perfugas. qui de-
 fendas in tuos luctus fœcū-
 da parens? Heu malè pre-
 tium pro filiis lacrymas of-
 fers, vbi cladē furor anhe-
 lat. Malè precibus pugnas
 contra barbaros: malè que-
 relis pronocas superbos.
 Ecce vterque vtrinque di-
 strahitur: vterque piis pa-
 rentis, impiis hostium ma-
 nibus in diuersa rapitur, ac
 tantum non discerpitur. Vt
 nesciam, vtrum furor, an
 pietas diuexet, ac discruciet
 magis. Quid frustra matris

nomen , opemque tres
 balbutitis infantes? Imp
 dit illa , quas potest ,
 gulas singulis inermes
 nus: geminas geminis v
 mo in discrimine non
 test : vobis illas ipsi , d
 tenetis , impeditis. Vn
 hoc vna potest duplicē
 cæde vestra mortem ex
 riri. Scilicet iustus est v
 que carnifex : ne plus li
 rorum sibi , quàm pare
 obtingat , æquo vtrunc
 vulnere medium dissec
 Pius etiam scilicet est :
 nesciat mater quam pr
 in partem dolorē effund
 pare

parē vtrinq̄ue doloris ma-
 terrā dimidiatos filios ma-
 ternis in manibus relin-
 quit. Quid hīc ager infelix?
 Quid consilij capiet ambi-
 guus dolor? Miserum sanē.
 Intercluso spiritu semiani-
 mis cadit mater: vt exani-
 mem vtrumque filium pari
 officio per iter mortis, quā-
 tum fas est, viua profequa-
 tur. At tu puer miserabilis
 quid è collo matris auulsus
 tremula supplex brachiola
 tuum tendis ad carnificem?
 Ah potiùs districtum, inci-
 tatúmque in te gladiū am-
 plectere. Hic enim faciliùs

58
sensu pietatis, quomolles
Quis iam in furoris lic
tia funera numeret? Ve
cior ferè trucidatis man
quàm oculus intuèris: e
præsertim piis hic lacry
hebetetur ad visum, per
sa: illa sanguine acuat
scelus. Ut igitur multa
merem, atque immania
cinora: plura, atque im
miora ingerit crudelitas
beralis. Quis enim eos e
meret, qui miserè cont
primulam vitam per sup
ma oscula matrum in
exhalantes iis, à quibus
cepere, ante vsuram re
tui

runt? Qui eos, quibus ex
 hostili manu delapsis adeò
 parata mors est, et obuiis
 pedibus proterantur? Quis
 alios, qui dum cautè ma-
 ternis vestibus occuluntur,
 simplici vagitu se retegunt,
 innocètes sui ipsorum pro-
 ditores? Iam funestissimum
 natat sanguine theatrum.
 Ut post gladiatoriam sæui-
 tiam cruentâ naumachiam
 furor Herodi ludere videa-
 tur. Iam caeca omnis mô-
 rientium gemitu, lamétan-
 tium ululatu circumsonat.
 Gratum hunc sibi plausum
 victrix ferias excitauit. Iá

perditæ mœrore , ac luctu
 matres misera orbitatis so-
 latia lacera filiorum mem-
 bra dum conquirunt , non
 dignoscunt ad tumulum,
 quos peperere nuper ad vi-
 tam. Adeò degeneres vul-
 tus fecit inusitata calami-
 tas. Si quæ tamen filios
 agnoscitis , ne tumulate.
 Vestrum pius hostis offi-
 cium occupavit. An non
 videtis , vt excitatis ingen-
 tibus cæforû cumulis mu-
 tua omnes ruina tumula-
 vit? Non enim habuit mol-
 liora , & candidiora mar-
 mora, quæ cæderet , atque
 im-
 po